
    

 
         

             Ilustre Ayuntamiento de la Ciudad Histórica de Yaiza

EXPEDIENTE: 1754/2025

PROCEDIMIENTO: EXPEDIENTE DE LA CONVOCATORIA ESPECÍFICA PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS AL 
TRANSPORTE PARA ESTUDIOS DEL CURSO 2024/2025.

DECRETO

Visto los diferentes informes de la instructora del expediente de Ayudas al Transporte para el curso 2024-2025.

Vistas las dos actas de la Comisión Evaluadora de la Concesión de Ayudas al Transporte para el curso 2024-2025, en el que se refleja todo el 
proceso de entrega de documentación y el estudio de la misma.

Visto el Anexo I con el listado definitivo de admitidos y excluidos Ayudas al Transporte para el curso 2024-2025.

Y a la vista de la disposición de legal aplicación, por medio de la presente:

RESUELVO:

PRIMERO.-  APROBAR y ADJUDICAR la Ayuda al Trasporte del Curso 2024-2025 a los 117 estudiantes del Anexo I que 
cumplen con todos los requisitos que se recogen en la convocatoria específica publicada.

SEGUNDO.-  DESESTIMAR las  solicitudes  de los  11  estudiantes  que  no  cumplen  con  los  requisitos,  por  no  presentar  la 
documentación requerida o no cumplir con los requisitos exigidos en la convocatoria para el curso 2024-2025, y que se recogen el Anexo I.

TERCERO.- Proceder al pago del listado definitivo de admitidos de la Convocatoria de Ayudas al Transporte 2024-2025, y que 
se adjunta a este Decreto, como Anexo I.

CUARTO.- Trasladar esta resolución definitiva con el listado de admitidos y excluidos a los interesados (ANEXO I), y publicar  
en el tablón de anuncios y en la página www.yaiza.es, tal como se refleja en las bases de la Convocatoria.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
N

3F
5J

H
Q

ZJ
TE

G
C

N
H

7J
2X

D
SK

Q
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

ai
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
10

 

http://www.yaiza.es/


    

 
         

             Ilustre Ayuntamiento de la Ciudad Histórica de Yaiza

ANEXO I

PROPUESTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA 
ESPECÍFICA PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS AL TRANSPORTE PARA ESTUDIOS DEL 

CURSO 2024/2025.

Tras la reunión de la Comisión evaluadora el día 18 de Septiembre de 2025, y cumpliendo la base 6.8. de la 
Convocatoria  de  Ayudas  al  Transporte  del  curso  2024-2025  se  emite  la  propuesta  definitiva  de  admitidos  y 
excluidos que se detalla a continuación:

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS DE LAS AYUDAS AL TRANSPORTE DEL CURSO 2024-2025:

Nº NOMBRE  APELLIDO APELLIDO DNI CUANTÍA  EN €

1 BELÉN RIVEIRA RIVEIRA ***1203** 350

2 JUAN CARLOS RAMOS NIEVES ***6615** 900

3 AMELIA CID RIVAS ***2443** 900

4 EIDER MOURENTE ECHEVARRÍA ***6732** 900

5 LUIS ANTONIO ORTIZ-ELGUEA CABRERA ***1327** 900

6 AIMARA CARABALLO VALIENTE ***1302** 900

7 ASHTON MITCHEL SOLORZANO PERALTA ***6381** 900

8 VIOLA DELL´ANNO ****1714* 900

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
N

3F
5J

H
Q

ZJ
TE

G
C

N
H

7J
2X

D
SK

Q
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

ai
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
10

 



    

 
         

             Ilustre Ayuntamiento de la Ciudad Histórica de Yaiza

9 SVEVA DELL´ANNO ****1683* 900

10 ZAIDA CAAMAÑO MARTÍNEZ ***3258** 350

11 CRISTIAN VIÑOLY COTO ***6487** 900

12 DANIEL MORALES BETANCOR ***1310** 900

13 LUIS CARLOS OCAÑA HOEBER ****4829* 900

14 MARTA MARTÍN BETANCORT ***1303** 900

15 MÓNICA BARGE OLIVARES ***3824** 350

16 CLARA COLLADO GARCÍA ***2008** 900

17 RUBÉN BLANCO LÓPEZ ***1303** 900

18 JAIME DE GANZO PÉREZ ***9284** 900

19 JUAN DIEGO GARZÓN SÁNCHEZ ***0412** 900

20 ISRAEL VILAVERT UMPIÉRREZ ***5238** 250

21 NATALIA MARTÍN GARCÍA ***3808** 900

22 YEROVE RODRÍGUEZ MACHÍN ***6606** 350

23 ARIADNA VICO SOTO ***8707** 900

24 VERÓNICA LUCIA ALMAGUER GUITÉRREZ ***9086** 900

25 LOREDANA CÁCERES HERNÁNDEZ ***8426** 350

26 CARLA MELIÁN NIZ ***6309** 900

27 ELENA GUADALUPE PÉREZ ***6926** 900

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
N

3F
5J

H
Q

ZJ
TE

G
C

N
H

7J
2X

D
SK

Q
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

ai
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
10

 



    

 
         

             Ilustre Ayuntamiento de la Ciudad Histórica de Yaiza

28 HUGO MARTÍNEZ GONZÁLEZ ***6855** 900

29 ERNESTO RAMOS TAVÍO ***2014** 350

30 AITOR GONZÁLEZ DUARTE ***3836** 900

31 DARIO MÁXIMO GONZÁLEZ DUARTE ***3836** 900

32 ARIADNA M.ª DAURTE VIÑOLY ***9232** 900

33 LAURA CURBELO ARMAS ***2646** 900

34 ALEJANDRO LÓPEZ PÉREZ ***0250** 900

35 ARIADNA RODRÍGUEZ CABRERA ***3574** 900

36 ANA YULISA CUELLAR ROBLES ***7408** 900

37 JORGE RODRÍGUEZ MORALES ***1698** 900

38 ANA RODRÍGUEZ MARTÍN ***6392** 900

39 LAURA CABRERA BARRERA ***2518** 900

40 CARMEN MONZÓN LEMÉS ***1989** 900

41 ALEJANDRO MARTÍNEZ MELENDEZ ***4716** 900

42 ELENA CASTRO MARTÍN ***6766** 900

43 ACOIDAN LORENZO VIÑOLY MARTÍN ***2075** 900

44 PAULA ESPINO SANTANA ***1605** 900

45 DALIA GONZÁLEZ MEDINA ***1995** 350

46 YONAIKER JOSÉ CORRALES APONTE ***0323** 900

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
N

3F
5J

H
Q

ZJ
TE

G
C

N
H

7J
2X

D
SK

Q
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

ai
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
10

 



    

 
         

             Ilustre Ayuntamiento de la Ciudad Histórica de Yaiza

47 DANIELA GARCÍA SOTO ***8947** 900

48 VALERIA GARCÍA SOTO ***8946** 900

49 NICOLÁS A. PALAMARA ****2574* 900

50 RIA SURESH GOPLANI MAHTANI ***5469** 900

51 BRUNA SANTANA DE OLIVEIRA ****3836* 900

52 BEATRIZ SANTANA DE OLIVEIRA ****3773* 900

53 LUCIA RODRÍGUEZ CABRERA ***1615** 900

54 IÑIGO SANTAMARÍA FERNÁNDEZ ***9174** 900

55 LAURA GONZÁLEZ RIVAS ***9246** 900

56 DANIEL MARTÍN FARRÁS ***3591** 250

57 SOFÍA OLIVER MARTÍNEZ ***1282** 350

58 MATEO AFONSO SALEBE ROMERO ***9076** 900

59 CARLOS JOSÉ URBIN UMPIÉRREZ ***6303** 900

60 MARTA ARIAS HANSEN ***2076** 900

61 OTHMANE BADOUH MGHAIMIMI ***5701** 900

62 JOUMANA BADOUH MGHAIMIMI ***5715** 900

63 ELENA BRAVO LEMES ***9295** 350

64 RAQUEL BRAVO LEMES ***9294** 350

65 ENRIQUE MARTÍNEZ MELENDEZ ***4716** 900

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
N

3F
5J

H
Q

ZJ
TE

G
C

N
H

7J
2X

D
SK

Q
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

ai
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
10

 



    

 
         

             Ilustre Ayuntamiento de la Ciudad Histórica de Yaiza

66 FABIO CABRERA BRAVO ***6384** 900

67 EDURNE MARÍA HERNÁNDEZ MELIÁN ***1303** 900

68 MARÍA CARABALLO HERNÁNDEZ ***2605** 900

69 SARA ALVARGONZÁLEZ SERRAMITO ***9148** 900

70 SAMUEL LAURENCE TAYLOR THORN ****1021* 900

71 CARMEN ROSA NODA DE LA CRUZ ***4773** 900

72 KARLA ONELLIS DE LEÓN MORÁN ***6247** 900

73 NOELIA CABRERA GONZÁLEZ ***6426** 900

74 IRIA MEDINA ARIAS ***1955** 250

75 LAURA ISABEL GONZÁLEZ PARRAS ***2693** 900

76 INÉS GARROTE FONTENLA ***6958** 900

77 DARIO PÉREZ CAMACHO ***9023** 900

78 VALERIA CÁCERES CABRERA ***9230** 900

79 RITA CATHAISA GARCÍA GONZÁLEZ ***9193** 900

80 AINARA SUÁREZ SANTANA ***6612** 900

81 CLAUDIA MARTÍN BRAVO ***6367** 900

82 IMANOL FIGUERO PARRAS ***2756** 900

83 LAURA REYES
HURTADO DE 
MENDOZA ***6587** 900

84 JOSÉ REYES HURTADO DE ***6587** 900

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
N

3F
5J

H
Q

ZJ
TE

G
C

N
H

7J
2X

D
SK

Q
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

ai
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
10

 



    

 
         

             Ilustre Ayuntamiento de la Ciudad Histórica de Yaiza

MENDOZA

85 SONIA ESTHER DE LA CRUZ MORALES ***3180** 350

86 NAUZET MIGUEL GONZÁLEZ VERA ***1920** 350

87 CARLA MIQUEL WRIGHT ***1973** 900

88 ÁLVARO CEDRÉS GARCÍA ***2601** 250

89 CARLOS CEJUDO CARABALLO ***6442** 900

90 PATRICIA MORALES SEPÚLVEDA ***1254** 350

91 MARIO DELGADO DELGADO ***0485** 900

92 NAIRA POETZL PÉREZ ***1332** 350

93 JULIA CEJUDO CARABALLO ***2843** 900

94 MARTA LÓPEZ MEIER ***2734** 900

95 CARMEN DOLORES DE LA CRUZ MORALES ***4351** 250

96 DANIELA RIVEIRA VÁZQUEZ ***2002** 350

97 RAFAEL SILVA FERNÁNDEZ ***9053** 900

98 OMAR TAVÍO DE LEÓN ***1844** 350

99 ALEXIA DE GANZO MEDINA ***1770** 900

100 CRISTIAN MANSO SILVA ***6380** 900

101 JORGE JURADO GARCÍA ***6412** 350

102 JAIME ALONSO HERNÁNDEZ ***1782** 900

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
N

3F
5J

H
Q

ZJ
TE

G
C

N
H

7J
2X

D
SK

Q
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

ai
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
10

 



    

 
         

             Ilustre Ayuntamiento de la Ciudad Histórica de Yaiza

103 GABRIEL FERREIRO GUTIÉRREZ ***7257** 900

104 ANNA GABRIELA SERRA APONTE ***7296** 900

105 ADAY GUDIÑO PRIEGO ***1905** 900

106 IRIA RODRÍGUEZ OTERO ***6514** 900

107 MAXIMILIANO VALERO LÓPEZ ***3765** 900

108 REBECA MARTÍNEZ GÓMEZ ***6483** 900

109 AIRAM AFONSO JIMENO ***1799** 900

110 RIA MENGHANI MENGHANI ***2861** 900

111 IRATI VAQUERO LÓPEZ ***6256** 900

112 CRISTINA ALISEDO RIOS ***0353** 900

113 MARY ÁNGELA VIRUEZ ROBLES ****4876* 900

114 HARRY RICARDO WYNNE ****4519* 900

115 PAULA DEL ROCIO GONZÁLEZ GUADALUPE ***1641** 900

116 DANIELA DAMMANN OSORIO ****2595* 900

117 ALEJANDRA NEGRÍN RAMOS ***6736** 900

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS. AYUDAS AL TRANSPORTE DEL CURSO 2024-2025:

Nº NOMBRE  APELLIDO APELLIDO DNI

1 GIULIA MOZZON ****5337*

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
N

3F
5J

H
Q

ZJ
TE

G
C

N
H

7J
2X

D
SK

Q
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

ai
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
10

 



    

 
         

             Ilustre Ayuntamiento de la Ciudad Histórica de Yaiza

2 LUCA GIL MARTÍN ***2920**

3 LUIS FELIPE PATIÑO RIVERA ***7743**

4 ZAIRA FERNÁNDEZ ROMERO ***6708**

5 TILLY ANN TAYLOR THORN ****1039*

6 JOSÉ IGNACIO MORALES TAVÍO ***1316**

7 NAYRA CRESPO TORRES ***1816**

8 LINA CHERAZ TALEB HAMOUCHE ***3987**

9 BERENICE ANGULO GARCÍA ***1770**

10 ANA MARÍA VIÑOLY RAMOS ***2956**

11 MELISSA WAKINSHAW ****8813*

 

Lo que le comunico haciéndole saber que contra dicho Acto, que pone fin a la vía administrativa, de conformidad con lo establecido en 
los arts. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, podrá 
interponer  con  carácter  potestativo,  RECURSO  DE  REPOSICIÓN ante  el  mismo  Órgano  que  lo  ha  dictado,  o  directamente  formular 
RECURSO CONTENCIOSO - ADMINISTRATIVO, ante los Juzgados de lo Contencioso - Administrativo de Las Palmas o, en su caso, ante 
la Sala de lo Contencioso - Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Canarias, en el plazo de DOS MESES computados desde la fecha 
de notificación de la Resolución.

Para  el  supuesto  de  presentación  de  RECURSO  DE  REPOSICIÓN  no  podrá  interponer  RECURSO  CONTENCIOSO  - 
ADMINISTRATIVO hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta. El plazo para la interposición del 
RECURSO DE REPOSICIÓN será de UN MES, si el acto fuera expreso. Si no lo fuera, podrá formular RECURSO DE REPOSICIÓN en  
cualquier  momento  a  partir  del  día  siguiente  a  aquel  en que  se produzca  el  acto  presunto.  Transcurridos  dichos  plazos,  podrá interponer 
RECURSO CONTENCIOSO - ADMINISTRATIVO en el  plazo de DOS MESES ante el  Orden Jurisdiccional  Contencioso anteriormente 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
N

3F
5J

H
Q

ZJ
TE

G
C

N
H

7J
2X

D
SK

Q
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

ai
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
10

 



    

 
         

             Ilustre Ayuntamiento de la Ciudad Histórica de Yaiza

mencionado, sin perjuicio, en su caso, de interponer cualquier otro Recurso que estime le asiste en derecho o, en su caso, de ser procedente, 
RECURSO EXTRAORDINARIO DE REVISIÓN.

Así lo ordena y firma el Sr. Alcalde D. Oscar Noda González, de lo que como secretario doy fe.

Documento firmado electrónicamente.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
N

3F
5J

H
Q

ZJ
TE

G
C

N
H

7J
2X

D
SK

Q
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//y

ai
za

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

0 


		esPublico Gestiona - Ilustre Ayuntamiento de la Ciudad Histórica de Yaiza
	2025-09-26T10:09:30+0200
	Yaiza
	OSCAR MANUEL NODA GONZÁLEZ - 78546804X (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ilustre Ayuntamiento de la Ciudad Histórica de Yaiza
	2025-09-26T11:32:37+0200
	Yaiza
	ÓSCAR CABRERA PÉREZ - 78590708F (FIRMA)
	Lo acepto




